CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição n° 033/2017

O Vereador Antonio Joel Cosa, infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO 033/2017 – Indico aos termos de Legislação Municipal, que o
Executivo encaminhe um projeto de lei, onde juntamente com a Secretaria
de Educação e Secretaria de Planejamento realizem reformas com urgência
no espaço público destinado aos moradores da região, pois o barracão
localizado na região de Areião, destinado a comunidade, encontra-se em
péssimas condições, podendo assim desabar, vindo a causar um grave
acidente contra os usuários.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 23 de março de 2017.

ANTONIO JOEL COSA
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 Justifica-se esta indicação, por tratar-se de um espaço público, que é
de responsabilidade do município. Aquele local é usado pela associação de
moradores, pela igreja católica, também para realização de festas de
aniversários, casamentos, cursos e reuniões.